CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
18ª Sessão Ordinária - 2020

Indicação nº 92
Sugere que o Executivo retire do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) de

2021 as taxas de expediente e conservação de vias públicas, em razão dessas
cobranças terem sido consideradas ilegais pela Justiça, em ações recentes envolvendo
moradores e a Prefeitura.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 93
Sugere que o Executivo faça a limpeza, após cada chuva, de todas as bocas-de-

lobo e bueiros das ruas com maior incidência de enxurradas, para amenizar esse
problema e causar menos prejuízos aos moradores.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 11 de Dezembro de 2020.